
 

 

 

 

 

COMUNE DI GESSATE 

Città Metropolitana di 

Milano 

  
 

Piazza Municipio, n.1 

20060 Gessate (MI) 

  P701  

 Tel. 02.959299.557 - Fax  02.95382853    

                P.I. 00973680150    

 

  
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 28-03-2018 
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DAL 01.04.2018 AL 31.03.2021 AL DOTT. PIETRO ENRICO CALLONI 

 

 

IL S I N D A C O  

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15” ed in 

particolare l’art. 14 del medesimo provvedimento legislativo; 

- il Decreto 02.12.2016 “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli 

Organismi indipendenti di valutazione della performance” a firma del Ministro per la 

semplificazione e la Pubblica Amministrazione, pubblicato in G.U. n. 14 del 

18.01.2017; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 26.03.2010 e successive modificazioni, 

che all’allegato E reca il  regolamento per la costituzione e la disciplina dell’organismo 

indipendente di valutazione (O.I.V.). 

  

DATO ATTO CHE: 

- con determinazione del Settore Amministrativo n. 10 del 26.01.2018  è stata avviata la 

procedura di selezione del componente dell'organismo indipendente di valutazione in 

forma monocratica del Comune di Gessate ed è stato approvato l’avviso pubblico per la 

selezione del componente l’OIV in forma monocratica; 

- l’avviso di selezione è stato pubblicato all’albo Pretorio e sul sito web del Comune dal 

29.01.2018 al 28.02.2018; 

- l’avviso di selezione è stato pubblicato sul Portale della Performance nella sezione 

“Avvisi di selezione comparativa”; 

- entro il termine stabilito sono pervenute n.4 domande con allegati curricula; 

- sono state valutate le conoscenze, le capacità e le esperienze degli interessati. 

 



 

DECRETO DEL SINDACO n.4 del 28-03-2018 COMUNE DI GESSATE 

 

Pag. 2 

CONSIDERATO CHE a seguito delle suddette valutazioni è risultato particolarmente 

rispondente alle esigenze dell’ente il curriculum formativo e professionale del Dott. Pietro 

Enrico Calloni iscritto al n. 651 dell’Elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione  

 

VERIFICATA la sussistenza di tutti i requisiti, con particolare riguardo all’assenza di cause di 

incompatibilità e al principio di esclusività. 

 

RICORDATO che l’art. 7 “Compensi da corrispondere ai componenti dell’O.I.V.” del 

Regolamento per la costituzione e la disciplina dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

prevede un compenso annuo complessivo pari ad Euro 2.500,00 e che tale compenso è da 

intendersi omnicomprensivo e al lordo di ogni altra voce quale IVA, ritenute fiscali, spese per 

trasferte ecc.; 

 

D E C R E T A 

 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di nominare con decorrenza dal 01 aprile 2018 

e fino al 31 marzo 2021, l’Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

monocratica nella persona del Dott. Pietro Enrico Calloni; 

 

2. di dare atto che il compenso annuo onnicomprensivo spettante all’Organismo 

Indipendente di Valutazione in forma monocratica è pari ad Euro 2.500,00 annui 

(I.V.A., ritenute fiscali, spese di trasferta ecc. inclusi); 

 

3. di demandare a successivo atto del Responsabile del Settore Amministrativo 

l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

4. di pubblicare sul sito istituzionale dell’ente il nominativo ed il curriculum vitae della 

componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 10 comma 8 lettera C del D. Lgs. n. 33/2013;  
 

5. di trasmettere il presente provvedimento a protocollo_dfp@mailbox.governo.it al fine 

della pubblicazione sul Portale della Performance; 

 

D I S P O N E 

  

che il presente atto venga notificato al Dott. Pietro Enrico Calloni e trasmesso per conoscenza: 

 

- alle Organizzazioni Sindacali; 

- alle Rappresentanze Sindacali Unitarie;  

- al Responsabile del Settore Finanziario, Servizio Personale/parte economica; 

- ai Sigg.ri Responsabili di Settore comunali; 

- al Messo comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL SINDACO 

 Dr. Giulio Alfredo Sancini 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 81/2005 

                                                                                  


